



ASUNTO: 2024KO INAUTERIETAN PARTE HARTUKO DUTEN KONPARTSEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO DEIALDIAREN EBAZPENA. (12. ILDOA).

I.- Tokiko Gobernu Batzarrak 2023ko azaroaren 3ko ohiko bilkuran onetsi zituen 2024ko inauterietan parte hartuko duten konpartsei dirulaguntzak emateko deialdia eta oinarri arautzaileak —Kultura eta Hezkuntza Saileko dirulaguntzen 12. ildo—, eta 2023ko azaroaren 15eko ALHAOn (134. zk) argitaratu ziren.

II.- Eskabideak aurkezteko epea amaituta, *balorazio-batzorde teknikoa 2023ko abenduaren 22an bildu zen* eskabideak aipatutako deialdiaren oinarri arautzaileetan ezarritako irizpideei jarraiki baloratzeko.

Bilera horren aktan jasota dago 8.2 oinarriko irizpideen arabera egindako balorazioa (dosierrean jaso). Hauek dira irizpide horiek:

- “Konpartsa bakoitzari 1.500,00 euroko zenbateko finkoa emango zaio, gehi zenbateko aldakor bat, zein dirulaguntzaren gainerako zenbatekoa zati konpartsakideen kopuru totala eginda kalkulatu baita (gehienez 300 pertsona konpartsa bakoitzeko).
-
- **7076** pertsonak eman dute izena desfilean parte hartzeko.
- Konpartsa bakoitzeko gehienez 300 pertsonarentzako dirulaguntza emango dela kontuan harturik, **6355** pertsonari dagokiona emango da”.

Nabarmentzekoa da 25 eskabideak kultura-elkarteek, auzo-elkarteek, ikastetxeetako guraso-elkarteek, aisialdiko klubek eta abarrek aurkeztu dituztela. Horiek guztiak legez eraturik eta dagokien Erregistro Ofizialean elkarte gisa inskribatuta daude, eta Gasteizko udalerrian dute egoitza.

III.- Aurreko puntuan aipatutako balorazio-irizpideak kontuan hartuta, dirulaguntza honako hauei ematea proposatu du Balorazio Batzorde Teknikoak:

KONPARTSA	IFK	PERTSONA KOPURUA, GUZTIRA	LAGUND. PERTS. KOP.	8,261211 € 300 gehienez	TALDEA	GUZTIRA
1. SALBURUKO ESKOLA PUBLIKOEN KONPARTSA - SALBUTERIAK	G56400641	302	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
2. ZARANBIZ, ARTZAIN ONAREN PARROKIAKO KULTUR ELKARTEA	G01395581	173	173	1.429,19 €	1.500,00 €	2.929,19 €
3. URKIDE IKASTETXEKO GURASO ELKARTEA	G01023035	386	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
4. IKASBITURRIBERO KONPARTSA ELKARTEA	G13871074	256	256	2.114,87 €	1.500,00 €	3.614,87 €

Egiaztatzeko kode seguruak (EKS) agiri elektronikoen kopiatan osotasuna egiaztatzea ahalbidetzen du, helbide honetan: <https://sedeelectronica.vitoria-gasteiz.org/verifirmav2/>
El código de verificación (CSV) permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://sedeelectronica.vitoria-gasteiz.org/verifirmav2/>
Agiri honek sinadura elektronikoa darama, Sinadura Elektronikoa buruzko azaroaren 11ko 6/2020 Legearen haritik onartua.
Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo a la Ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Sinatzailearen izena Firmado por	SONIA DIAZ DE CORCUERA RUIZ DE OÑA (Concejala Delegada de Cultura y Educación)		
EKS (Egiaztatzeko Kode Seguruak CSV (Código Seguro de Verificación)	DIVZSOUGSQT6YYDELAWXN5SG44	Data eta Ordua Fecha y Hora	15/01/2024 09:49:21
Zerbitzaria Servidor	Ayuntamiento de Vitoria-Gasteizko Udala	Orrialdea Página	1/5


DIVZSOUGSQT6YYDELAWXN5SG44



5. GASTEIZKO MARIANISTEN IKASTETXEKO GUILLERMO CHAMINADE GURASO ELKARTEA	G01298306	400	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
6. SAN VIATOR/COFRADIA NSCC KULTUR ELKARTEA	G01488295	382	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
7. ANA MARIA RIVIER GURASO ELKARTEA (PRESENTACION DE MARIA)	G01025170	363	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
8. "COMPARSA BAILA Y DISFRUTA" KULTUR ELKARTEA	G01538727	284	284	2.346,18 €	1.500,00 €	3.846,18 €
9. ZABALGANAKO KONPARTSA KULTUR ELKARTEA	G01571793	398	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
10. SENECA KULTUR ZENTRO ANDALUZIARRA	G01029545	163	163	1.346,58 €	1.500,00 €	2.846,58 €
11. SANSOMENDI-EHARIKO LAGUNEN ELKARTEA	G01144385	336	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
12. ABETXUKUKO INAUTERITAKO KONPARTSA	G01379009	317	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
13. "IRITSI GARA" GIZARTE ETA KULTUR ELKARTEA	G01539865	273	273	2.255,31 €	1.500,00 €	3.755,31 €
14. SAN JOSÉ DE CALASANZ GURASO ELKARTEA (ESCOLAPIOS)	G01030535	328	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
15. SAGRADO CORAZÓN "CARMELITAS" IKASTETXEKO GURASO ELKARTEA	G01025089	400	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
16. ARANAKO AUZO ELKARTEA	G01137173	220	220	1.817,47 €	1.500,00 €	3.317,47 €
17. "VIRGEN DE GUADALUPE" EXTREMADURAKO ETXEA	G01046622	193	193	1.594,41 €	1.500,00 €	3.094,41 €
18. SAGRADO CORAZÓN "CORAZONISTAS" IKASTETXEKO GURASO ELKARTEA	G01267046	240	240	1.982,69 €	1.500,00 €	3.482,69 €
19. GASTEIZKO EUSKOBARÇA BARCELONAREN LAGUNARTEA	G01123009	152	152	1.255,70 €	1.500,00 €	2.755,70 €
20. ERREKATXIKI-SANTA LUZIA AUZO ELKARTEA	G01125228	269	269	2.222,27 €	1.500,00 €	3.722,27 €
21. NIÑO JESÚS IKASTETXEKO INAUTERITAKO ELKARTEA	G01561794	164	164	1.354,84 €	1.500,00 €	2.854,84 €
22. EGIBIDE -NIEVES CANO IKASTETXEKO GURASO ELKARTEA	G01044312	164	164	1.354,84 €	1.500,00 €	2.854,84 €
23. ARANBIZKARRA ELKARTE SOZIOKULTURALA	G72475437	335	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
24. CARPE DIEM ANTZERKI ETA KULTUR ELKARTEA	G01158302	374	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
25. VERA CRUZ IKASTETXEKO GURASO ELKARTEA	G01018191	204	204	1.685,29 €	1.500,00 €	3.185,29 €
GUZTIRA		7.076	6.355	52.500,00 €	37.500,00 €	90.000,00 €

Horiek guztiek egunean dituzte zerga-betebeharrak eta gizarte segurantzari nahiz Gasteizko udalari ordaindu beharrekoak.

IV.- 10. oinarriak xedatzen duenez, "Kultura eta Hezkuntza Saileko zinegotzi ordezkariari eskuordetzen zaio berariaz **deialdi hau ebazteko eskumena, onuradunei dirulaguntzak emateko izapideak arindu ahal izateko. "**

Uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren 56. artikulua araberak, ebazpen hau dagozkion betebeharrak finantzatzeko kreditu egokia eta nahikoa egotearen mende dago.

Kontuan hartu dira deialdi honen oinarriak (2023ko azaroaren 30eko ALHAOn argitaratuak 134. zk).

Kontuan hartu dira Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra eta lege horren araudia onetsi zeneko uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretua, Toki Korporazioen

Egiaztatzeko kode seguruak (EKS) agiri elektronikoen kopiatan osotasuna egiaztatzea ahalbidetzen du, helbide honetan: <https://sedeelectronica.vitoria-gasteiz.org/verifirmav2/>

El código de verificación (CSV) permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://sedeelectronica.vitoria-gasteiz.org/verifirmav2/>

Agiri honek sinadura elektronikoa darama, Sinadura Elektronikoa buruzko azaroaren 11ko 6/2020 Legearen haritik onartua.

Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo a la Ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Sinatzailearen izena Firmado por	SONIA DIAZ DE CORCUERA RUIZ DE OÑA (Concejala Delegada de Cultura y Educación)		
EKS (Egiaztatzeko Kode Segurua) CSV (Código Seguro de Verificación)	DIVZSOUGSQ76YYDELAWXN5SG44	Data eta Ordua Fecha y Hora	15/01/2024 09:49:21
Zerbitzaria Servidor	Ayuntamiento de Vitoria-Gasteizko Udala	Orrialdea Página	2/5



DIVZSOUGSQ76YYDELAWXN5SG44



Zerbitzuen Araudiaren 23. artikulua eta hurrengoak eta Gasteizko Udalaren Dirulaguntzak arautzeko Ordenantza, zeinari 2005eko ekainaren 17ko ohiko osoko bilkuran eman baitzion onespena Gasteizko Udalbatzak, eta 2006ko urtarrilaren 13ko ALHAOn (88. zk.) argitaratu baitzen.

Gasteizko Udaleko Kultura Zerbitzuaren zeregina eta helburu estrategikoak ere aintzat hartu dira.

Kontuan hartu da 2024ra luzatutako udal aurrekontuko 231203338148922 partidaren badela aurrekontu-zuzkidura egoki eta nahikorik.

Eskumenak eskuordetzeko 2023ko uztailaren 7ko Dekretua, Dirulaguntzei buruzko udal ordenantzaren 5.1 artikulua eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legearen 127.1g) artikulua ikusirik, honakoa ebatzi du Kultura eta Hezkuntza Saileko zinegotzi ordezkariak.

EBATZI DU

LEHENENGOA.- 2024ko inauterietan parte hartuko duten konpartsei dirulaguntzak emateko deialdiaren ebazpena onestea (12. ildo). Guztira **LAUROGEITA HAMAR MILA EURO (90.000,00 €)**, 2024ra luzatutako udal-aurrekontuko 231203338148922 partidaren kontura. Erakunde hauei emango zaie dirulaguntza, zerrendan adierazitako kopuruetan:

KONPARTSA	IFK	PERTSONA KOPURUA, GUZTIRA	LAGUN. PERT. KOP.	8,261211 € 300 gehienez	TALDEA	GUZTIRA
1. SALBURUKO ESKOLA PUBLIKOEN KONPARTSA - SALBUTERIAK	G56400641	302	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
2. ZARANBIZ, ARTZAIN ONAREN PARROKIAKO KULTUR ELKARTEA	G01395581	173	173	1.429,19 €	1.500,00 €	2.929,19 €
3. URKIDE IKASTETXEO GURASO ELKARTEA	G01023035	386	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
4.- IKASBITURRIBERO KONPARTSA ELKARTEA	G13871074	256	256	2.114,87 €	1.500,00 €	3.614,87 €
5. GASTEIZKO MARIANISTEN IKASTETXEO GUILLERMO CHAMINADE GURASO ELKARTEA	G01298306	400	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
6. SAN VIATOR/COFRADIA NSCC KULTUR ELKARTEA	G01488295	382	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
7. ANA MARIA RIVIER GURASO ELKARTEA (PRESENTACION DE MARIA)	G01025170	363	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
8. "COMPARSA BAILA Y DISFRUTA" KULTUR ELKARTEA	G01538727	284	284	2.346,18 €	1.500,00 €	3.846,18 €
9. ZABALGANAKO KONPARTSA KULTUR ELKARTEA	G01571793	398	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
10. SENECA KULTUR ZENTRO ANDALUZIARRA	G01029545	163	163	1.346,58 €	1.500,00 €	2.846,58 €
11. SANSOMENDI-EHARIKO LAGUNEN ELKARTEA	G01144385	336	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
12. ABETXUKUKO INAUTERIETAKO KONPARTSA	G01379009	317	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
13. "IRITSI GARA" GIZARTE ETA KULTUR ELKARTEA	G01539865	273	273	2.255,31 €	1.500,00 €	3.755,31 €
14. SAN JOSÉ DE CALASANZ GURASO ELKARTEA (ESCOLAPIOS)	G01030535	328	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
15. SAGRADO CORAZÓN "CARMELITAS"	G01025089	400	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €

Egiaztatzeko kode seguruak (EKS) agiri elektronikoen kopiatan osotasuna egiaztatzea ahalbidetzen du, helbide honetan: <https://sedeelectronica.vitoria-gasteiz.org/verifirmav2/>

El código de verificación (CSV) permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://sedeelectronica.vitoria-gasteiz.org/verifirmav2/>

Agiri honek sinadura elektronikoa darama, Sinadura Elektronikoa buruzko azaroaren 11ko 6/2020 Legearen haritik onartua.

Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo a la Ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Sinatzailearen izena
Firmado por

SONIA DIAZ DE CORCUERA RUIZ DE OÑA (Concejala Delegada de Cultura y Educación)

EKS (Egiaztatzeko Kode Seguruak)
CSV (Código Seguro de Verificación)

DIVZSOUGSQT6YYDELAWXN5SG44

Zerbitzaria
Servidor

Ayuntamiento de Vitoria-Gasteizko Udal

Data eta Ordua
Fecha y Hora

15/01/2024 09:49:21

Orrialdea
Página

3/5



DIVZSOUGSQT6YYDELAWXN5SG44



IKASTETXEKO GURASO ELKARTEA						
16. ARANAKO AUZO ELKARTEA	G01137173	220	220	1.817,47 €	1.500,00 €	3.317,47 €
17. "VIRGEN DE GUADALUPE" EXTREMADURAKO ETXEA	G01046622	193	193	1.594,41 €	1.500,00 €	3.094,41 €
18. SAGRADO CORAZÓN "CORAZONISTAS" IKASTETXEKO GURASO ELKARTEA	G01267046	240	240	1.982,69 €	1.500,00 €	3.482,69 €
19. GASTEIZKO EUSKOBARÇA BARCELONAREN LAGUNARTEA	G01123009	152	152	1.255,70 €	1.500,00 €	2.755,70 €
20. ERREKATXIKI-SANTA LUZIA AUZO ELKARTEA	G01125228	269	269	2.222,27 €	1.500,00 €	3.722,27 €
21. NIÑO JESUS IKASTETXEKO INAUTERIETAKO ELKARTEA	G01561794	164	164	1.354,84 €	1.500,00 €	2.854,84 €
22. EGIBIDE -NIEVES CANO IKASTETXEKO GURASO ELKARTEA	G01044312	164	164	1.354,84 €	1.500,00 €	2.854,84 €
23. ARIZNABARRA ELKARTE SOZIOKULTURALA	G72475437	335	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
24. CARPE DIEM ANTZERKI ETA KULTUR ELKARTEA	G01158302	374	300	2.478,36 €	1.500,00 €	3.978,36 €
25. VERA CRUZ IKASTETXEKO GURASO ELKARTEA	G01018191	204	204	1.685,29 €	1.500,00 €	3.185,29 €
GUZTIRA		7.076	6.355	52.500,00 €	37.500,00 €	90.000,00 €

BIGARRENA - Aurreko zerrendan adierazten diren kopuruen ehuneko 80 ordaintzea. Gainerako ehuneko 20 jarduera gauzatu eta horren gastuak justifikatu ondoren ordainduko da, dirulaguntza hauek arautzen dituzten oinarrietan ezarritakoaren arabera.

HIRUGARRENA.- Ebazpen hau argitaratzea, jakinarazpen-ondorioetarako, Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofizialean (ALHAO), Dirulaguntzen Datu-base Nazionalean (BDNS) eta udalaren web-orrian, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 45.1 b) artikularekin bat etorriz.

LAUGARRENA.- Ebazpen honen kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daiteke ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI ERREKURTSOA Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, BI HILABETeko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik. Nolanahi ere, aldeztu aurretik AUKERAKO BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, HILABETeko EPEAN, jakinarazten den egunaren biharamunetik. Hala eginez gero, ezin izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu harik eta hura espresuki edo ustez ebatzi arte. Ondoren, berariazko ebazpena ematen bada, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahalko da bi hilabete epean, egintza jakinarazten edo argitaratzen den egunaren biharamunetik; bestela, edozein unetan aurkeztu ahalko da, administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteizen, 2024ko urtarilaren 10ean

Egiaztatzeko kode seguruak (EKS) agiri elektronikoen kopiatan osotasuna egiaztatzea ahalbidetzen du, helbide honetan: <https://sedeelectronica.vitoria-gasteiz.org/verifirmav2/>

El código de verificación (CSV) permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: <https://sedeelectronica.vitoria-gasteiz.org/verifirmav2/>

Agiri honek sinadura elektronikoa darama, Sinadura Elektronikoari buruzko azaroaren 11ko 6/2020 Legearen haritik onartua.

Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo a la Ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Sinatzailearen izena Firmado por	SONIA DIAZ DE CORCUERA RUIZ DE OÑA (Concejala Delegada de Cultura y Educación)		
EKS (Egiaztatzeko Kode Seguruak) CSV (Código Seguro de Verificación)	DIVZSOUGSQT6YYDELAWXN5SG44	Data eta Ordua Fecha y Hora	15/01/2024 09:49:21
Zerbitzaria Servidor	Ayuntamiento de Vitoria-Gasteizko Udala	Orrialdea Página	4/5



DIVZSOUGSQT6YYDELAWXN5SG44



KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILEKO ZINEGOTZI ORDEZKARIA

Egiaztatzeko kode seguruak (EKS) agiri elektronikoen kopiatan osotasuna egiaztatzea ahalbidetzen du, helbide honetan: https://sedeelectronica.vitoria-gasteiz.org/verifirmav2/ El código de verificación (CSV) permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: https://sedeelectronica.vitoria-gasteiz.org/verifirmav2/ Agiri honek sinadura elektronikoa darama, Sinadura Elektronikoaari buruzko azaroaren 11ko 6/2020 Legearen haritik onartua. Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo a la Ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.			
Sinatzailearen izena Firmado por	SONIA DIAZ DE CORCUERA RUIZ DE OÑA (Concejala Delegada de Cultura y Educación)		
EKS (Egiaztatzeko Kode Segurua) CSV (Código Seguro de Verificación)	DIVZSOUGSQT6YYDELAWXN5SG44	Data eta Ordua Fecha y Hora	15/01/2024 09:49:21
Zerbitzaria Servidor	Ayuntamiento de Vitoria-Gasteizko Udala	Orrialdea Página	5/5
 DIVZSOUGSQT6YYDELAWXN5SG44			